[§ 8.]—Καὶ τούτοις ἀπασιν διατάξεις μαρτυροῦσιν.

[§ 8.]—Et de universis his Constitutiones testantur.]

[§ 9.]—Γράφει δὲ καὶ Οὐλπιανὸς οὕτως.

[§ 9.]—Scribit autem et Ulpianus ita:] (2) Sed ignominia missi ab urbicis plane tutelis excusabuntur, quia ingredi iis urbem non licet. Plane si quis in cohortibus urbanis permilitavit, licet ante viginti annos mittitur, tamen perpetuam habet a tutelis excusationem.

[§ 10.]—Ἐξηγήθη δὲ, πότερον μίαν καὶ (3) ἀπαξ ἐπιτροπῆν ἀναδέχονται οἱ πάλαι στρατιώται, ἡ ἐνί καιρῷ οὐ πλέον τοῦ ἀπαξ πανομένης (4) δὲ τῆς πρώτης ἐπιτροπῆς πάλιν ἀναλή, φυνται· ἀλλ’ ὕστερ εἰπὶ τῶν ἴδιωτῶν, αἱ παυσάμεναι οὐ βοηθήσουσιν τοῖς ἑσχηκόσι, οὐδὲ εἰς τὰς τρεῖς φηφίζονται οὕτως καὶ ἐπὶ τῶν πάλαι στρατιωτῶν οὐδὲ ὠφελεῖ τὸ γεγενῆσθαι. Τούτο δὲ καὶ ἐπὶ τῶν κουρατοριῶν ἔστεν νενομοθετημένον, ὡς δῆλος θεῖα διάταξις Σεβήρου καὶ Ἀντωνίου.

[§ 10.]—Quae situm est autem, utrum unam et semel tutelam recipiunt, qui olim fuerunt milites, vel uno tempore non amplius, quam semel; quiescente autem prima tutela rursus recipient; sed sicuti in privatis finitae non auxiliantur (5) his, qui habuerunt, neque inter tres annumerantur; ita et in his, qui olim fuerunt milites, non prodest creatum esse. Hoc autem et in curis est promulgatum, ut ostendit Divi Severi et Antonini Constitutione.]

[§ 11.]—Καὶ οὐδὲν διαφέρει, πῶς δεήσονται οἱ παῖδες τοῦ συνστρατιώτου, ἐπιτρόπου, ἡ κουράτορος, πότερον ἀπὸ χειρὸς ἀποθανέντες, ἢ τοῦ πατρὸς ἀποθανόντος.

[§ 11.]—Et nihil differt, qualiter indigent filii commilitonis tuteore vel curatore, utrum emancipati, vel patre mortuo.]

[§ 12.]—Πριμιπλάριοι ἐν διατάξεων βασιλικῶν παραίτησιν ἔχοντες τῶν λοιπῶν ἐπιτροπῶν, πριμιπλάριοι δὲ οὐδίν ἐπιτροπεύσουσιν. Πριμιπλάριοι δὲ οὗτοι νομίζονται, οἱ διανύσσατε τὸ πριμίπλον. Εἳν δὲ μη διανύσσας ἀποθανῇ, τούτου τῶν πατέων πριμιπλάριος αὐτὸς ἐπιτροπεύεται.

[§ 12.]—Primi pilarii ex Constitutionibus imperiis excusationem habent reliquarum tutelarum; primi pilarii autem filiorum tutores erunt. Primi pilarii autem hi existimantur, qui exercent primipilum (6). Si autem non exercens mortuus fuerit, huius filiorum primi pilarius tutor non erit.]

9. [11.] ULPIANUS libro singulari de Officio Praetoris tutelaris (7).—Si tribunus in cohortibus praetoriis permilitaverit, etiam collegarum filiorum tutela excusabitur beneficio Divi Severi et Imperatoris nostri.

#### 10. [12.] MODESTINUS libro III. (8) Excusatio-

(1) Según nuestra versión; Veteranus autem—sed et omnis, qui qualitercumque—solitus; filiorum tamen tutor creabitur, etenim, la Vulg.